
Bányásznap

Megújult téren ünnepelték a bányá-
szokat az elmúlt hét végén Perecesen,
egész napos programokkal.

� Írásunk a 8. oldalon.

Roma tagozat alakult a Miskolci
Bûnmegelõzési Centrum Közhasznú
Polgárõr Egyesületen belül.

� Írásunk a 2. oldalon.

Polgárôrök

Kétszázmillió forintból, adakozásból
épült meg a Fényi Gyula Jezsuita
Gimnázium új épületrésze.

� Cikk a 4. oldalon.

Avató

Újabb, az európai uniós szab-
ványoknak is megfelelõ ját-
szóteret adtak át csütörtökön
Berekalján, ami a városi ját-
szótér-programban a huszon-
ötödik, a városrészben vi-
szont hiánypótló, és a
Honfoglalás park fejlesztésé-
nek fontos lépése.

� HORVÁTH I.

A játszótér avatóján dr. Hardonyi
András, a terület önkormányzati
képviselõje elmondta, hosszú
évek fáradságos munkája ért be
ezzel a nappal. Ugyanitt már állt
korábban játszótér, ám azt tönk-
retették, így Berekalja játszóesz-
közök nélkül maradt. A megépí-
tés után fontos kérdéssé vált a biz-
tonság is, így a képviselõ a vá-
lasztókerületi alapjából a rész -
önkormányzat segítségével kör-
bekerítette a teret, világítást épí-
tettek ki, és egy gondnok is fel-
ügyeli a játszóteret, illetve a par-
kot. Dr. Hardonyi András köszö-
netet mondott mindenkinek, aki
segítõ kezet nyújtott a megvaló-
sításban, és kiemelte, hogy a
Honfoglalás park fejlesztése foly-

tatódik, jövõre egy felnõtt rekre-
ációs park épül meg a területen.

Káli Sándor, Miskolc polgár-
mestere azzal kezdte avatóbeszé-
dét, hogy vannak Miskolcon olyan
képviselõk, akik folyamatosan tal-
palnak annak érdekében, hogy
ilyen dolgok létrejöjjenek. Hoz -
zátette: nem olyan egyszerû ma
játszóteret építeni, a most átadott
húszmillió forintba került. Ennek
hatvan százalékát hazai pályázati
forrásból finanszírozták, a mara-
dékot az önkormányzat állta. A pol-
gármester arról is beszélt, hogy rög-
tön felvetõdik a kérdés: hogyan
védjék meg a játszóteret. Szigorú
rendelkezéseket vezetnek be rö-
videsen azok ellen, akik a közva-
gyont rongálják, ezek a törvé-
nyesség határát súrolják majd, de
Káli Sándor hangsúlyozta, hogy sze-
mélyesen is elege van a rongálá-
sokból. Kérte a lakókat, hogy kö-
zösen vigyázzanak a játszótérre.

Miskolcon az elmúlt években
huszonöt új játszóteret alakítottak
ki, a következõ hónapokban pedig
a CÉDE pályázat keretében további
tizennégy, EU-s szabványnak is
megfelelõ épül meg a városban. 

Bár a tûzvizsgálat még mindig
nem záródott le a Középszer u.
20. szám alatti paneltûz kap-
csán, történésekben nem volt
hiány a héten a lépcsõház lakói
körül.

� H. I.

Mint arról a múlt héten már be-
számoltunk, az Iránytû Szociális
Szolgálat koordinálásával adomá-

nyokat vártak a lakók számára, me-
lyeket hétfõn osztottak szét. Az ada-
kozók fõleg bútorokat, használati
tárgyakat, tûzhelyeket, hûtõket,
mosógépeket, ruhákat, ágynemû-
ket vittek, melyek nagy része hamar
gazdára talált, hiszen sok lakónak
szinte mindene tönkre ment.

Pénteken reggel a MIK Zrt. szak-
emberei helyszíni szemlét tartottak
a Diamant Kft.-vel közösen, a fel-
sõzsolcai cég vállalta ugyanis, hogy
a 6/1-es lakás megsérült födémjét
ingyen kicseréli. A statikai vizsgá-
latok alapján a lépcsõház szerke-
zetével semmi gond nincs, a fö-
démcsere is inkább csak a teljes biz-
tonságot szolgálja, a teherbírással
ugyanis nincs probléma, „csupán”
alakváltozásról van szó. Kubas
István, a KTK Diamant Kft. ügyve-
zetõje azt mondja, a jövõ héten
már folynak majd a munkák, me-
lyek elõreláthatólag pár hetet vesz-
nek igénybe.

A lakók egyébként eléggé ve-
gyesen fogadták a tényt, hogy a lép-

csõház külsõ és belsõ felújítása az
õ pénztárcájukat kellene, hogy ter-
helje. Volt, aki egyenesen kijelen-
tette: nem hajlandó fizetni. A MIK,
figyelembe véve a lakók amúgy is
nehéz anyagi helyzetét, próbál
megoldást találni. Ebben nagy se-
gítség lehet most, hogy péntek reg-
gel felajánlás érkezett a polgár-

mesterhez, mely szerint az a cég,
amely korábban az épület külsõ
homlokzatszigetelését végezte, té-
rítésmentesen elvégezi a helyreál-
lítást is.

A tûzesettel kapcsolatos fejle-
ményeket, fotókat, videókat por-
tálunkon, a www.mikom.hu-n ta-
lálnak.

� HORVÁTH IMRE

Az elõzmények kapcsán Mol -
nár Zoltán vezérigazgató el-
mondta, a MIK Zrt. a Városház
tértõl az Ady hídig terjedõ terü-
leten indította el a Fõutcai Plaza

Projektet (FPP) 2005-ben. A cél
az volt, hogy a belváros meg-
újuljon, az üzletek, vendéglátó-
helyek külsõ-belsõ megjelenése,
az áruk és szolgáltatások színvo-
nala emelkedjen. Lehetõvé vált
az egységes, konzekvens új pá-

lyáztatási és szerzõdéskötési rend-
szer, illetve a bérleti díjakat a valós,
piaci szinthez igazították. A
Fõutcai Plaza Projekt által beve-
zetett minõsítési rendszer három
kategóriába sorolja a helyisége-
ket, a legmagasabb „A” kategóri-
át vállaló kereskedõk ötven szá-
zalékos bérletidíj-kedvezmény-
hez jutottak.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.
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Honfoglalás
a játszótéren

A paneltûz után – fejlemények a Középszeren

A HOMLOKZATOT IS KIJAVÍTJÁK

Egy 1929-es kereszt helyén ál-
líttatott új feszületet a diós -
gyõri plébánia a Hegyalja
utcán. A régit azért kellett le-
bontani, mert az évtizedek
során balesetveszélyessé vált.

� VARGA V.

A keresztet az egri érsek áldotta
meg, ezután pedig szentmisére
várták a híveket a diósgyõri római
katolikus templomban.

Ternyák Csaba egri érsek áldotta
meg a keresztet, melynek hátol-
dalán még az eredeti, 1929-es
tábla található. A feszületet most,
80 évvel késõbb a diósgyõri plé-
bánia állíttatta újra, az erdészet
segítségével. Ternyák Csaba egri

érsek elsõsorban a diósgyõri
római katolikus templom ünne-

pére érkezett Miskolcra. Mikolai
Vince plébános pedig ennek
apropóján arra kérte az érseket,
hogy itt-tartózkodása ideje alatt
áldja meg a Hegyalja utcán ta-
lálható keresztet.

A kereszt megáldása után a hí-
veket szentmisére várták a diós-
gyõri római katolikus templom-
ban az ünnep kapcsán. A ke-
resztény hagyomány szerint két
ünnep is volt a napokban, ugyan-
is szeptember 8. Szûz Mária szü-
letésnapja, szeptember 12. pedig
Mária névnapja.

Keresztáldás Diósgyõrben

A keresztet Ternyák Csaba (jobbról) áldotta meg.

Meghallgatva a belváros kereskedõinek problémáit, a Fõutca
Plaza Projektben érintett üzlettulajdonosokat a MIK Zrt. mint -
egy 180 millió forinttal támogatja 2010 végéig – ha a közgyûlés
is rábólint az elõterjesztésre.

180 milliós támogatás az üzlettulajdonosoknak

KEDVEZMÉNYEKET
KAPNAK A KERESKEDÕK

Átütõ sikert ért el az elmúlt va-
sárnap hazai környezetben a
Speedway Miskolc együttese. A
lengyel második vonalban szereplõ
salakmotoros gárda nemcsak le-
dolgozta idegenben összeszedett
4 pontos hátrányát, hanem még
alaposan rá is vert ellenfelére, és
magabiztosan harcolta ki a dön -
tõbe kerülést. Az alapszakasz

gyõztese az Orzel Lódz lett. A ki-
írás értelmében a lengyelek lesz-
nek a bajnoki finálé visszavágó-
jának a rendezõi szeptember 27-
én, a döntõ elsõ összecsapását
azonban már ezen a hét végén
lebonyolítják. Mégpedig Mis kol -
con, a népkerti sporttelepen, ahol
vasárnap 16 órakor kezdõdik a
nagy érdeklõdéssel várt parádé.

DÖNTÕS A SPEEDWAY!

A szakemberek pénteken mérték fel a sérült födémet.
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Horváth József, a miskolci Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat elnöke szeptember 16-án, 10–14 óra között
fogadóórát tart a kisebbségi önkormányzat irodájában
(Miskolc, Baross G. u. 13–15.) A tanulmányi pályázatok

mellett egyéb ügyekben is lehet érdeklõdni.

Kisebbségi fogadóóra

KÖZÉLET

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Lakossági fogadóóra

Szûcs Erika, a 6-os számú választókörzet önkormány-
zati képviselõje értesíti a választókörzetben élõket, hogy
szeptember 16-án (szerdán), 17.30 órától fogadóórát tart a
Munkácsy Mihály Általános Iskolában (Miskolc, Szilvás u.

38.). Meghívott vendégek: MIVÍZ Kft., MIK Zrt., MIHÕ Kft., AVE Miskolc
Kft., Miskolci Közlekedési Vállalat, Városgazda Kht., Avasi Rendõrõrs,
Avasi Polgárõrség, valamint a közterület-felügyelet és a település-ren-
dészeti fõosztály munkatársai. Minden érdeklõdõt tisztelettel várnak!

Roma tagozat alakult a
Miskolci Bûnmegelõzési
Centrum Közhasznú Polgárõr
Egyesületen belül. Az újonnan
csatlakozott tagok a tervek sze-
rint már jövõ héten szolgálat-
ba állhatnak, õk elsõsorban a
város bûnügyileg frekventált
területein, például
Lyukóvölgyben és a Számozott
utcákban járõröznek majd.

� VARGA V.

Tizenhárom taggal bővült a Mis -
kolci Bűnmegelőzési Centrum
Polgárőr Egyesülete, ezúttal romák
csatlakoztak a civil szervezethez.
Ők az önkéntes munkával nem-
csak lakóhelyük biztonságáért kí-
vánnak tenni, hanem példát is sze-
retnének mutatni környezetükben.

Az újonnan csatlakozottak ve-
zetője a miskolci Roma Kisebbségi
Önkormányzat elnöke lett, aki
maga is beállt az önkéntesek közé.
Horváth József elmondta, azt sze-

retné, hogy a közeljövőben a pél-
dája jelentené akár a roma, akár
a nem roma emberek részére, hogy
Ma gyar or szágon közösen felelősek
vagyunk. 

Az új tagok Miskolc közigazga-
tási területén belül teljesítenek
majd szolgálatot, ezen belül is el-
ső sorban a város bűnügyileg frek-

ventált részein, például a Lyu -
kóvölgyben, a Szá mozott utcákban
és a Vas gyár ban, hiszen az ott élő
roma lakosokkal ők jobban szót
tudnak érteni. Az önkéntesek jel-
vényt és mellényt viselnek majd a

járőrözéskor, de az egyesület ruhát
is biztosít nekik. 

Cseh László, a Miskolci Bűn -
megelőzési Centrum Közhasznú
Polgárőr Egyesület elnöke azt
mondja, önálló polgárőr csoport
alakult, amelynek a tagjai együtt
fognak szolgálatot teljesíteni a ré-
gebbi, már polgárőrködő tagjaik-
kal. Szolgálatba akkor állhatnak, ha
a rendőrségtől kapnak egy alapki-
képzést. 

Az alapkiképzés a tervek szerint
már a jövő héten megtörténik, ez-
után járőrözhetnek az új tagok. A
Miskolci Bűnmegelőzési Centrum
Polgárőr Egyesülete csütörtökön
már hivatalosan is együttműködé-
si megállapodást kötött a város
Roma Kisebbségi Önkormányza-
tával, melynek eredményeként to-
vábbi tagok is csatlakozhatnak
majd az önkéntesekhez.

Ez év szeptember 15-én kezdõd-
nek a vasgyári villamospálya fel-
újítási munkálatai, ezért a 2-es vil-
lamos útvonala módosul: a Vasgyár
irányában csak az Újgyõri piac
megállóhelyig közlekedik. 

Az Újgyõri fõtér megállóhelytõl
a Vasgyár végállomás felé utazók
az Újgyõri fõtér végállomásról in-
duló 9, 19, 29, 67, 68, 99-es autó-
buszokat vehetik igénybe a Vasgyár
megállóig villamosbérletük fel-
mutatásával, illetve a villamoson
már kezelt menetjegyükkel.

A Vasgyár megállóhelytõl az
Újgyõri fõtérig közlekedõk a kor-
látozás ideje alatt a fent említett
autóbuszokat vehetik igénybe az
Újgyõri fõtér irányába is érvényes
villamosbérlettel, illetve menetjegy
érvényesítésével. A 9, 19, 29, 67,
68, 99-es buszokon kezelt me-

netjeggyel a Tiszai Pályaudvar
irányába közlekedô villamos
igénybe vehetõ.

„Mi, Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyei szocialisták továbbra is támo-
gatjuk a kormányt a válságkezelõ,
gazdaságélénkítõ program végre-
hajtásában. Ugyanakkor az orszá-
gos ügyektõl elválaszthatatlannak
tartjuk a megye és a régió még fo-
kozottabb ütemû felzárkóztatását,
a kistérségeink nagy részére jellemzõ
szegénység, esély- és életminõség-
beli hátrányok érezhetõ mérséklé-
sét. Erõsítjük a valódi szükséglete-
ken alapuló, az egyének öngon-
doskodását ösztönzõ szociális ellá-
tórendszer kiépítését, a munka vi-
lágába visszavezetõ programok foly-
tatását. Az életminõség fontos ré-
szének tartjuk a közbiztonságot és
a létbiztonságot, ennek érdekében
szorgalmazzuk további jogszabályok
megalkotását, a rendõrség  megerõ -

sítését” – áll a Magyar Szocialista
Párt Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Szövetsége szeptember 4-i, Mis kol -
con megtartott küldöttgyûlésének
állásfoglalásában. 

A küldöttgyûlésen a küldöttek
elfogadták a megyei szövetség
2010-es országgyûlési választási
listáját is. A listát Gúr Nándor or-
szággyûlési képviselõ, a párt me-
gyei elnöke vezeti, õt Káli Sándor,
Miskolc Megyei Jogú Város pol-
gármestere, a párt miskolci elnö-
ke követi. A harmadik helyen
Ficsor Ádám, a megyei szövetség
alelnöke, a negyediken Kovács
Tibor országgyûlési képviselõ, az
MSZP tiszaújvárosi elnöke, míg ötö-
dik helyen Fedor Vilmos ország-
gyûlési képviselõ, a miskolci szer-
vezet alelnöke szerepel.   

Hegedûs Andrea szirmai önkormányzati képviselõ betegség miatt
elmaradt szeptember 7-i lakossági fogadóórájának új idõpontja: szep-
tember 14-e. A fogadóóra 16 és 17 óra között lesz Szirmán, a Bem
József Általános Iskolában. Mindenkit szeretettel vár.

Pótolják az elmaradt
fogadóórát Szirmán

VÁLTOZIK A 2-ES
VILLAMOS ÚTVONALA

Immáron negyedik alkalom-
mal tartanak szombaton,
szeptember 12-én közösség-
formáló rendezvénysorozatot
a Király utca egyik zöldterü-
letén.

A sátor már áll, a program
résztvevõi pedig ismertek. Az
óvodások és kisiskolások után
Laci & Viktor, majd Kefir és a V-
tech szórakoztatja a színpad elé
érkezõket, vagyis a városon átve-
zetõ négysávos út mindkét olda-
lán élõket. Az est fénypontja 20
órakor Kovács Kati. De nem ma-

radhat el az ilyenkor szokásos tûzi-
játék sem.

Szilágyi Gizella és dr. Mokrai
Mihály, a térség két önkormány-
zati képviselõje nem rejti véka
alá, hogy annak idején miért is
vállalkoztak a Király-napok meg-
rendezésére. Szándékuk a nyár
után, de még a kemény tél elõtt
az amúgy teljesen panelházak-
kal beépült térség lakóinak szó-
rakoztatása, az alkalmi párbe-
szédek beindítása, hogy egyre
többen találjanak barátot ma-
guknak a panelrengeteg közötti
zöldterületen.

Roma polgárõrök

EGYÜTT A KÖZBIZTONSÁGÉRT

Horváth József (balról) és Cseh László írta alá a megállapodást.

Megyei listát
állított az MSZP

A Baloldali Nõtagozat ruhagyûjtést szervez szeptember 21-én (hétfõn)
13 és 17 óra között és szeptember 22-én (kedden) 9 és 11 óra között
az MSZP székházában (Miskolc, Corvin u. 9.). Várnak mindenféle –
elsõsorban õszi és téli – férfi-, nõi, gyermek-ruhanemûket,  ágynemû -
ket, takarókat, gyermek- és ifjúsági könyveket, játékokat. Magyar
Szocialista Párt Miskolc és Környéke Helyi Szervezete, 3530 Miskolc,
Corvin u. 9. Tel./fax: 06-46/504-904/105; e-mail: miskolc@mszp.hu

Ruhagyûjtés
az MSZP-ben

Szombaton
IV. Király nap

Új cukrászda nyílt az Avason,
melynek örömére játékos ve-
télkedõt, süteményevõ ver-
senyt szervezett Fodor Zoltán,
a terület önkormányzati kép-
viselõje.

� B. G.

Az Avastetõi Széchenyi István
Általános Iskola kisdiákjai a meg-
mérettetés alkalmával nem kis rá-
termettségrõl tettek tanúbizony-
ságot. Valamennyien jól érezték
magukat, ám végül egy kisfiú,
Fabók Bence volt a legügyesebb,
õ végzett az elsõ helyen és vehette
át az ezért járó jutalmat.

Az esemény ötletgazdája, Fodor
Zoltán önkormányzati képviselõ
nem titkolta: régi, kedves emlé-
keket ébresztett benne az általa
kezdeményezett, hangulatos ren-

dezvény. A képviselõ elmondta
még: a legjobban annak örül,
hogy a Klapka utcán néhány hét
óta mûködõ vállalkozás nem a
szeszesitalt beszerzõ helyek szá-
mát gyarapította, hanem inkább
a gasztronómia kedvelõit szólítja
meg az Avason.

VERSENYT ETTEK

Miskolc Megyei Jogú Város
Idõsügyi Tanácsa az Idõsek Hónapja
és Radnóti Miklós születésének
centenáriuma alkalmából rendezi
az „Ezüst Fürtök” Nyugdíjas

Mûvészeti Szemle gálamûsorát ok-
tóber 2-án, 14 órakor a Mû vé szetek
Házában. Belépõjegy: 300 Ft.
Jegyek a Mûvészetek Háza jegy-
pénztárában válthatók.

„Víg özvegyek találkozója” címmel vidám bált rendez szeptember
18-án, pénteken 16 órától a Miskolci Vasas Nyugdíjas Klub a Vasgyári
Közösségi Házban (Vasgyári út 24., a 2-es villamos végállomásánál.
A résztvevõket családias légkör, élõzene várja.

VÍG ÖZVEGYEK
TALÁLKOZÓJA

„Ezüst Fürtök” gála



� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL. 
Az eltelt években az „A” kate-

góriás üzletek száma jelentõsen
megnõtt, míg 2004-ben 51, addig
2008-ban már 243 ilyen üzlet volt
a belvárosban, ez az összes üzlet
tekintetében 13,35%-ról, 70,43%-
ra való emelkedést jelent. A bel-
város rekonstrukciója során 73 üz-
letportált cseréltek ki, 67-et pedig
felújítottak. Molnár Zoltán azt is
elmondta, hogy az FPP szerzõdési
rendszer bevezetésével keletkezett
többletbevételek hozzájárultak
ahhoz, hogy a belvárosi épületek
jelentõs részénél homlokzatfel-
újítást hajtson végre a MIK Zrt.:
erre a célra 742 millió forintot for-
dítottak, míg épületek teljes re-

konstrukciójára 531 millió forint
jutott.

A gazdasági válság azonban
Miskolcon is éreztette a hatását,

és a kereskedõk segítségért for-
dultak a MIK-hez, illetve az ön-
kormányzathoz, mivel csökkentek
a bevételeik. A megkeresés után
kerekasztal-beszélgetést, majd fó-
rumot is tartottak a kamara be-
vonásával, és keresték a legmeg-
felelõbb megoldást. A szeptember
24-i közgyûlés elé kerülõ elõter-
jesztés szerint a MIK az óvadéki
díjat/bankgaranciát az öt éve szer-
zõdéssel rendelkezõ, jól fizetõ bér-
lõk esetén hatról kettõ, egyéb eset-
ben négyhónapos bérleti díjnak
megfelelõ összegre csökkentené.
Az FPP területén október 1-jétõl
december 31-ig húsz százalékos
bérletidíj-kedvezményt biztosíta-
nának, 2010. január 1-jétõl dec-
ember 31-ig szintén, de a tíz szá-
zalékos évi díjemeléssel növelt
bérleti díjból. Az FPP-n kívüli te-
rületeken – ez mintegy 150 bér-
lõt érint – a bérleti díj október 1-
jétõl 10% helyett az éves infláció
mértékének megfelelõen kerül
módosításra.

Új elemként kerülne be az
üres, nagy alapterületû helyiségek
kedvezménye. Ebben az esetben
az üresen álló, pályáztatott, 200
m2-t meghaladó nagyságú, jelen-
tõs – az éves bérleti díj mértékét
meghaladó – beruházást igénylõ
helyiségeknél legfeljebb 30%-kal
csökkenthetõ lenne a bérleti díj

új szerzõdéskötések esetén.
Emellett a bérlõk kérését el-
fogadva rugalmasabbá teszik
az albérletbe adás, illetve a te-
vékenységváltás engedélye-
zését. Ugyan csak felülvizs-
gálják a korábbi kedvezmé-
nyek egy részét is.

Káli Sándor, Miskolc pol-
gármestere azt is megemlí-
tette, hogy a villamospálya-
építésnél a sétálóutcán bur-
kolatcserét is végeznek majd,
ami kapcsán a kereskedõk for-
galomcsökkenéstõl tartanak,

ennek próbálnak elébe menni.
Már a parkolóházak építésével is
volt egy olyan céljuk, hogy nö-
veljék a belváros gyalogosforgal-
mát. A polgármester kiemelte,
hogy a város vezetése hosszú
távon a megegyezésre törekszik,
az együttmûködést tartja szem
elõtt. 

Dr. Halmai Gyula, a Miskolc
Holding Zrt. elnök-igazgatója hoz-
zátette, a belvárosi burkolatcsere
bár „faltól falig” tart majd, de az
üzletek végig megközelíthetõek
lesznek. Kiemelte azt is, hogy a
város vezetése és a kereskedõk kö-
zött van párbeszéd, de kell, hogy
ez az üzlettulajdonosok között is
jól mûködjön.
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� BEKES DEZSÔ

Hajnaltájt, amikor legtörékenyebb az álmom, tompa puffa-
nás ébreszt. Olykor egész sorozat. Bosszankodni lehet, de ijedt-
ségre semmi ok. A félig nyitott ablakon túl az alma potyog a
fáról. Ahogy múlik a nyár, egyre ritkábban szakítja meg
álmom, s amikor majd az utolsó is leesik, talán még hiányoz-
ni fog ez az ütõs hangszerekre komponált ébresztõ.

Most azonban még nem tartunk itt, és félálomban egyre na-
gyobb kárörömmel hallgatom ki õket. Az almaélet ugyanis nem
szakad meg teljesen a földet éréssel. Még hosszú ideig for-
golódnak, morgolódnak, sustorognak egymás közt a fûben. 

Permetet, metszõollót elvétve is alig látott almafa a miénk.
Ezért aztán bátran feltételezhetné az ember, hogy a gyümöl-
csök, ha testben nem is, lélekben romlatlanok. Errõl azonban
szó sincs. A már földön heverõk utolsó leheletükig szidják, fúr-
ják a még ágon  lévõ ket. Az a minimum, hogy dagadt pofájú
fennhéjázóknak nevezik õket egymás közt, és arról pusmog-
nak, hogy már rég a földön rothadnának, ha nem erõsítget-
né szüntelen a szárukat valami nagyhatalmú, felsõbb kapcso-
lat.

A lombkoronában lévõk pedig úgy tesznek, mintha föl sem
érne hozzájuk az alantas duma. Ám amikor végigsuhan kö-
zöttük az õszi szél, õk is megszólalnak. Nagy egyetértésben
azt emlegetik, hogy a „Hadd hulljon a férgese!” Azokat a lenti
nyomorultakat sem véletlenül bocsátotta el mindenható uruk.
Velük azonban még további terve van, s ha majd egyszer mégis
búcsút mond nekik egy családias ünnepség keretében, annyi
végkielégítést kapnak tõle, amennyivel új életet kezdhetnek.
Például szeszfõzdét nyithatnak, és kocsispálinkát fõzhetnek a
földön heverõkbõl. 

Szeszfõzdét, szeszfõzdét – adják szájról szájra a kiválasz-
tottak. Az ötletgazda azonban ezt már nem hallja. Tompa puf-
fanással földet ér õ is, és darabokra szakad gyönyörû piros,
hatalmas teste. S ekkor azonban hihetetlen dolog történik.
Lassan, szuszogva kimászik  belõ le egy ujjnyi fehér pondró. 

Hogy ehhez mit szólnak fent és lent, azt sajnos már nem
mondhatom el. Visszatér szememre az álom.

ALMÁK ÉJSZAKÁJA

Az elmúlt napokban találgatá-
sokra adott okot a hvg.hu-n
szeptember 4-én megjelent
hír, mely szerint 2009 áprilisá-
ban három miskolci ország-
gyûlési képviselõ – Fedor
Vilmos, Káli Sándor, Simon
Gábor – közül az egyik ellen
készült merényletre a
Magyarok Nyilai nevû terro-
rista csoport.

Csütörtökön hivatalos nyomo-
zati forrásból is kiderült, hogy a
merényletet Káli Sándor miskol-
ci polgármester ellen akarták vég-
rehajtani a terroristák, akik azon-
ban az utolsó pillanatban letettek
a jól elõkészített tervükrõl.

Káli Sándor a szóbeszéd és a
hír hallatán, saját elmondása sze-
rint nem tudta, mennyire adjon
hitelt a híreszteléseknek és az

ezzel kapcsolatos információk-
nak. Azonban miután a tegnapi
nap folyamán hivatalos nyomozati
forrásokból is értesült a valós ve-
szélyrõl, a következõket mondta:
– Megdöbbentõ, hogy Ma gyar -
országon ma terrorfenyegetéstõl
kell tartania, félnie az emberek-
nek. Nem tagadom, a hír halla-
tán az aggodalom bennem is fel-
erõsödött, igaz, kizárólag azért,
mert a családtagjaim is ki voltak
téve a veszélynek. 

Káli Sándor közölte: a politiku-
soknak, rendvédelmi szerveknek és
a bíráknak tudomásul kell vennie,
hogy a legfõbb problémát és annak
gyökerét nem az ilyen elvetemült
bûnözõk szintjén kell keresni. Olyan
mély belpolitikai problémák kö-
vetkezménye ez, amely az uszító,
haragkeltõ és féktelen politizálás-
nak a következménye.

Az árcsökkentésre az ad  lehe -
tõ séget, hogy a szabadpiaci föld-
gáz-kereskedelemnek köszönhe-
tõen a MIHÕ Kft. új, elõnyös
szerzõdést kötött az EMFESZT
Kft.-vel, aminek kapcsán 2009. ok-
tóber 1-jétõl csökken a tüzelõ -
anyag beszerzése.  

Ugyancsak a csökkentés alap-
ját jelenti, hogy az elmúlt évek-
ben a Miskolc Holding tagválla-
lataként a MIHÕ Kft. olyan szak-
mai, modernizációs fejlesztéseket
hajtott végre, amely lehetõvé teszi
a stabil árcsökkentést.

Ennek köszönhetõen a MIHÕ
Kft. és a MIFÛ Kft. közötti hõszol-
gáltatási szerzõdés és hõdíj-kal-
kuláció alapján a hõdíj árát 11,4%-
kal, míg a hideg víz felmelegítési
árát 9%-kal lehet csökkenteni. A
jelenlegi változások nem érintik az
alapdíjat, hiszen az ahhoz köthetõ
árak nem változtak.

A gázárat úgynevezett gázévre
(amely jelen esetben a 2009. 07.
01. – 2010. 06. 30. közötti idõszak)
számolják ki. Amennyiben a
 távhõ szolgáltató beszerzési árai-
ban különbség keletkezik, mint
jelen esetben is, akkor a miskol-
ci önkormányzat távhõszolgálta-
tási díjáról és díjalkalmazási fel-
tételeirõl szóló rendelet alapján

módosítani lehet az aktuális ára-
kat.

A MIHÕ Kft. által végzett hõdíj-
kalkulációkat úgynevezett árelõter-
jesztési dokumentációban nyújtot-
ta be 2009. augusztus 25-én a
Magyar Energia Hivatal felé, amely-
nek az állásfoglalása szükséges
ahhoz, hogy 2009. október 1-jével
már a csökkentett hõdíjat és hi-
degvíz-melegítési díjat kelljen fizet-
ni a lakosságnak.

A MIHÕ Kft. számításai szerint
egy átlagos – energiatámogatásban
nem részesülõ –, 55 négyzetméte-
res lakásban, bármiféle hõszigetelési
fejlesztés nélkül, éves szinten 25 000
forinttal csökken a távhõszolgáltatás.

A környezetvédelem és a kö-
zösségi közlekedés (régi
nevén: tömegközlekedés)
együvé tartozó fogalmak.
Utóbbi is arról szól napjaink-
ban, hogyan lehet ezt az elemi
társadalmi igényt, az állandó
tömeges helyváltoztatás szol-
gáltatását oly módon ellátni,
hogy az minél kisebb mérték-
ben igényelje az energiahor-
dozók pazarlását, s minél ke-
vesebb szennyezõ anyagot bo-
csásson a levegõbe. Vagy
ahogy a most készülõ reklám-
filmecske kislányhangja
mondja: buszozni azért is jó,
mert ezzel is védjük a környe-
zetet.

Hogyan is? Mindenekelõtt azál-
tal, ugyebár, hogy egy (egyébként
100-120 személyes) buszon ha
csak hetvenen utaznak is, jóval ke-
vesebb helyet foglalnak az asz-
faltból, mint ugyanannyian, ha sze-
mélyautókkal mennének; s kö-
rülbelül ezzel arányos az egy, il-
letve sok-sok jármû károsanyag-
kibocsátása (kipufogógázok) kö-
zötti különbség is. Fokozottan
igaz ez a villamosközlekedésre,
amely nem véletlenül éli rene-
szánszát mostanában, mind több
európai nagyvárosban fejlesztik,
vagy akár élesztik újjá, s lám, más
hazai megyeszékhelyek mellett
Miskolc is milliárdos uniós forrá-
sokat szán vonalhálózata javítá-
sára-bõvítésére – mert ez a he-
lyes út: a sín.

Villamoson, buszon több em-
berrel találkozhatunk napról
napra, mint ha más módon jár-
nánk munkába, iskolába, s bár van,
aki ezt nem annyira szereti, ki-
számítható, hogy ha kellemesebb
és korszerûbb feltételeket sikerül
teremteni a közösségi közleke-
désben, akkor az – remélhetõleg
– mind többek számára lesz tény-

leg vonzó alternatíva. Ez leg-
alábbis részben össze kell, hogy
függjön a környezettudatos gon-
dolkodással is. Ez utóbbi terjesz-
tését célozza az évrõl évre meg-
rendezendõ Mobilitás hete, illet-
ve Autómentes nap programso-
rozat, amelynek hagyományosan
kiemelt szereplõje a Miskolc Városi
Közlekedési Zrt., abban bízva,
hogy aki legalább erre a napra ott-
hon hagyja kocsiját, MVK-járatra
száll helyette.

Az idei (szokás szerint szep-
tember 22-én csúcsosodó) ren-
dezvényre idõzítve készíttet „zöld”
témájú reklámfilmet az önkor-
mányzati társaság, méghozzá társ-
cége, a MiKom (a MiNap kiadó-
ja) szakembereinek közremûkö-
désével. A stáb részérõl a kreatív
vezetõ, Halász György mesélt a
munkáról:

– Az ilyen feladatok, ahol lehet
„ötletelni”, mindig hálásak szá-
munkra, a környezetvédelem té-
mája pedig különösen amiatt,
mert millióféleképpen lehet meg-
közelíteni – adta meg a hátteret
a grafikus, aki másfél éve dolgo-

zik a városi kommunikációs tár-
saságnál. – Régóta szerettem volna
olyan filmet készíteni, amelyben
gyerek szájából halljuk a fontos
gondolatokat. Így rögtön erre gon-
doltunk, amikor az MVK felkért.
A forgatókönyv megírásához
Petruskó Norbi kollégámmal dug-
tuk össze a fejünket, végül egész
csapat dolgozik az ügyön. Egy
másik kollégánk fiát, az ötödik osz-
tályos Lacit kértem meg, hogy a
filmecske alapjául szolgáló rajzo-
kat elkészítse, afféle „házi fel-
adatként”, s ugyancsak munkatársi,
családi kapcsolatból jött Alida, a
hétéves kislány, aki a film alá
mondja a szöveget. Úgy kell a
sztorit elképzelni, mint ha a gye-
rekek gondolatai elevenednének
meg a papíron. A „zöld gondo-
lat”, persze, engem is megérintett:
magam is szívesen hagyom oly-
kor otthon az autót, jövök anél-
kül a munkahelyre.

A filmecske, néhány másik
MVK-s reklám társaságában, ha-
marosan látható lesz a városi té-
vében, a céges honlapokon, a
Búza téri LED-kivetítõn.

SÁRGA, KÉK...
DE MITÕL ZÖLD AZ MVK?

Halász György készíti a „zöld” reklámot.

Merényletre készültek

Káli Sándor volt
a célpont

A városvezetés szándéka szerint a 2009. szeptember 24-i köz-
gyûlésen kerül napirendre és egyben elfogadásra a távhõszol-
gáltatás 11,4%-os hõdíjcsökkentésére vonatkozó elõterjesztés,
amennyiben a Magyar Energia Hivatal szeptember 23-ig jóvá-
hagyja a Miskolci Hõszolgáltató Kft. (MIHÕ) által beadott árelõ -
terjesztési dokumentációt. A távhõdíj csökkentése 32 ezer táv -
fûtéses lakásban élõ számára jelent költségcsökkentést.

JELENTÕSEN CSÖKKENHET A MISKOLCI TÁVHÕSZOLGÁLTATÁS ÁRA

Közgyûlési elõterjesztésben
a 11,4%-os hõdíjcsökkentés

180 milliós támogatás az üzlettulajdonosoknak

KEDVEZMÉNYEKET KAPNAK
A KERESKEDÕK

Molnár Zoltán (balról), Káli Sándor és Halmai Gyula tájékoztatott
az elôterjesztésrôl.

A társadalom széles rétegeit
érintõ szolgáltatást indított útjára
az Egyenlõ Bánásmód Hatóság
(EBH) szeptember 1-jén. Húsz
egyenlõbánásmód-referens várja
a panaszosokat szeptember ele-
jétõl az összes megyében – így
Miskolcon is.  Ôk az összekötõk

az állampolgárok és az Egyenlõ
Bánásmód Hatóság között.  

Borsod-Abaúj-Zemplén me gye
egyenlõbánásmód-referense: Dr.
Hronszky Regina, Miskolci Esélyek
Háza, 3525 Miskolc, Király u. 10.,
tel.: 46/505-070. Ügyfélfogadás
hétfõ: 13.30–17.30.

Egyenlõ Bánásmód
Hatóság-fogadóóra



Hatalmas érdeklõdés övezte
Miskolcon az Amplifon tavaszi
hallásszûrõ akcióját, amikor
minden jelentkezõt ingyenesen
vizsgáltak. Dr. Illés Krisztina,
fül-orr-gégész audiológus szak-
orvossal beszélgettünk a koráb-
bi tapasztalatokról és arról, kik-
nek javasolja, hogy éljenek a
lehetõséggel, hiszen most is in-
gyen vizsgálják a lakosságot.

Tavasszal figyelemfelkeltõ kam-
pányt folytattak, igyekeztek meg -
gyõzni az embereket, hogy érde-
mes részt venni az ingyenes hal-
lásszûrésen. 

– Mekkora volt az érdeklõdés?
– Rengeteg ember jelentkezett

hallásszûrésre, elsõsorban közép-
korúak és idõs emberek, akik fel-
ismerték önmagukon a halláskáro-
sodás tipikus jeleit, de voltak ná-
lunk olyan fiatalok is, akik kíváncsiak
voltak, vajon náluk minden rend-
ben van-e és éltek a lehetõséggel.
Olyan betegek is felkerestek min-
ket, akiknek ismert fülbetegségük
van, náluk ellenõriztük, romlott-e a
hallásuk az utóbbi idõben.

– Kik a legveszélyeztetettebbek,
kiknek ajánlaná leginkább a
szûrõvizsgálatot?

– Mindenkinek, hiszen egy rövid,
fájdalommentes, ingyenes vizsgá-
lat során ki tudjuk mutatni a hal-
láskárosodást már az egészen korai
stádiumban, amikor még a beteg
nem is érzékeli a problémát. A vizs-
gálat során több gondra is fény de-
rülhet, fül-orr-gégészeti betegsé-
gekre vagy a helytelen fültisztítás-
ból adódó kellemetlenségekre. Akik
sok idõt töltenek zajos környezet-
ben, a legveszélyeztetettebbek közé
tartoznak; azok is, akiknek a csa-
ládjában van hallássérült, mert
ennek a betegségnek gyakran van
genetikai háttere. Eleinte a magas
hangok érzékelése okoz gondot,
ami olyan embernek feltûnik, aki
mondjuk, komolyan foglalkozik
zenével, de a hétköznapi élet során
nem észlelhetõ még ezen a szin-
ten a károsodás.

– A halláskárosodáson kívül mi-
lyen problémákat észleltek a szûré-
sek során?

– Szerencsére kevés egyéb be-
tegség derült ki, nem találtunk orr-
polipot, amit operálni kellene, de
több embernél észleltünk kisfokú
orrsövényferdülést, amely megfá-
zás esetén kellemetlenséget, hal-
láscsökkenést okozhat. Több olyan
emberrel találkoztunk, aki helyte-
lenül tisztítja a fülét, ezt tanács -
adással orvosoltuk.

– Hogyan fogadták a hírt azok,
akiknek hallókészüléket javasoltak?

– Felajánlottuk, próbálják ki a
hallókészüléket azok, akik ide-
genkedtek, bizonytalanok voltak.
Õk a próba után igényelték, hi-
szen olyan hangokat észleltek,
amelyekrõl jó ideje nem is tud-
ták, hogy létezik. Újdonságként
élték meg, hogy hallják például
a ventilátor hangját, a neonzúgást.
Szinte kivétel nélkül elmondha-
tó, aki kipróbálja a készüléket, az
nem mond nemet rá, hiszen egy
apró szerkezettel teljes életet
élhet.

– Támogatja-e a tb a hallóké-
szülékek beszerzését?

– Természetesen támogatja, és
több, jó minõségû készülék ad-
ható közgyógyellátásra, ilyenkor a
betegnek a készülékért egy fillért
sem kell fizetni, ez a kisnyugdíja-
sok esetében különösen fontos. Az
elemeket és a többi tartozékot vi-
szont már nem finanszírozzák, de
mi a kamatmentes részletfizetést
minden esetben biztosítjuk. A leg-
fontosabb szempont, hogy hamar
megkapja a készüléket a beteg,

hogy a hallása ne romoljon tovább
és újra teljes életet éljen, nem az,
hogy gyorsan fizesse ki a néhány

tízezer forintot, ami, ha nem is ko-
moly összeg, bizony a kisnyugdí-
jasoknak megterhelõ. Ezen felül
hasznos tanácsokkal látjuk el a rá-
szorulókat, felvilágosítjuk õket
arról, hogy milyen támogatásokat
igényelhetnek.

– Hogy lehet bejelentkezni az in-
gyenes hallásszûrésre és szakvizs-
gálatra?

– Hatalmas érdeklõdés kíséri az
ingyenes vizsgálatokat, ezért min-
denkitõl azt kérjük, a 46/382-796
-os telefonszámon egyeztessenek
idõ pontot, hogy elkerüljük a tu-
multust, így a leghatékonyabb, hi-
szen gyorsan, várakozás nélkül
részt vehet a jelentkezõ a szûré-
sen és az ingyenes vizsgálaton, ta-
nácsadáson.
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Átadták a Jezsuita Gimnázium új épületét

ADOMÁNYOKBÓL ISKOLA
Kétszázmillió forintból épült
meg a Fényi Gyula Jezsuita
Gimnázium új épületrésze,
melyet Pater Adolfo Nicolás
jezsuita általános rendfõnök
áldott meg. Az ünnepségen
Seregély István nyugalmazott
egri érsek, az iskola alapítója
is részt vett. A beruházás
három éve tartó külföldi ado-
mánygyûjtésnek köszönhe-
tõen valósult meg.

� VARGA V.

Az új épület elsõsorban okta-
tási célokat szolgál, hiszen több
új tanterem, egy könyvtár és egy
adminisztrációs blokk is helyet
kapott benne. A létesítménynek
köszönhetõen pedig az iskola
mûvészeti képzése is bõvül. A
gimnáziumban idén 550 diák

kezdte meg a tanévet. Az isko-
lában egyébként az évek során
nõtt a tanulók száma, ezért is volt
szükség a bõvítésre, melyet már
régóta terveztek a jezsuiták. Az
elmúlt években azonban sem

hazai, sem európai uniós pályá-
zaton nem tudott forrásokat sze-
rezni az intézmény, így az új épü-
letrész csak egyéni adományok
segítségével jöhetett létre. Forrai
Tamás igazgató elmondta, egy

nyolcszáz négyzetméteres épü-
letrészrõl van szó, három szinten.
A kivitelezést nagyon megdrágí-
tották az új technikai elõírások,
fõképpen az új tûzrendészeti, biz-
tonsági elõírások, amelyeket ta-
valy vezettek be. 

Az új épületrészt a Rómából ér-
kezett Pater Adolfo Nicolás, a je-
zsuiták általános rendfõnöke ál-
dotta meg. Õ egyébként azért ér-
kezett Magyarországra, mert száz
évvel ezelõtt lett független a ma-
gyar jezsuita rendtartomány. 

Bár az épületrészt még csak
most áldották meg, az ünnepélyes
átadás már júliusban megtörtént.
A diákok pedig már a tanév kez-
detétõl birtokba vehették az új lé-
tesítményt, mely alatt – a fûtés-
ellátást segítendõ – geotermikus
szondákat helyeztek el.

Az Észak-Magyarországi
Regionális Fejlesztési Tanács

szervezésében nyílt egyetemi előadás!

Regionális politika az Európai Unióban
Regionális politika Magyarországon

Előadó: Dr. Bakos István, egyetemi docens,
Miskolci Egyetem, 

Világ- és Regionális Gazdaságtan Intézet

Kezdési időpont: 2009. szeptember 16., 14 óra
Helyszín: Miskolci Egyetem V. előadóterem, mfszt. 3–4.

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁR: 

Kultúrházak éjjel-nappal
Szeptember 19-én (szombaton) 17 és 22 óra között nyitva tart és in-

gyenesen látogatható az Avasi Gimnázium színházterme és programjai.
Megtekinthetõ az Avasi Gimnázium rajztagozatosainak kiállítása, vala-
mint 19.00–21.00-ig a Zenepalota ifjú zenészeinek jazz-hangversenyét hall-
gathatják meg az érdeklõdõk.

Cukorbetegek
találkozója

Újabb találkozóra hívja az érintetteket a Diósgyõri Cukorbetegek
Egyesülete. A Vasgyári Közösségi Házban a következõ rendezvényt szep-
tember 17-én tartják, melyen a vércukormérés fontosságáról hallhatnak
elõadást, illetve a legújabb vércukorszintmérõ készülékkel ismerkedhet-
nek meg a rendezvényre ellátogatók.   

A Borsod-Abaúj-Zemplén Me -
gyei és Miskolc Városi Nyugdí -
jasok Érdekvédelmi Szövetsége
októberben a nyugdíjas pénz-
tárcához igazodó, nagyon olcsó
áron, székelyföldi körutazást (5 éj-
szaka, 6 nap), szervez, melyre kor-
látozott számban még lehet je-
lentkezni. A részvételi díj az uta-
zás, szállás és a napi háromszori

étkezés költségét tartalmazza.
Érdek lõdõk jelentkezését ked-
den és csütörtökön 9–12 óra kö-
zött az érdekvédelmi szövetség,
Miskolc, Kazinczy u. 3. sz. alatti
irodahelyiségében, ill. az alábbi
telefonszámokon várják: nap-
közben a 70/548-1423, 70/506-
6182, vagy az esti órákban a
46/400-326, 46/326-951.

UTAZÁS
NYUGDÍJASOKNAK 

A Miskolci Városszépítõ Egye -
sület koszorúzást szervezett a
Szent Anna téren, az 1878. évi mis-
kolci árvíz áldozataira emlékezõ
árvízi emlékmûnél. 

Az eseményt hosszú évtizedek
óta „Az Emberért és Miskolcért”
Alapítvány rendezte, ám ezt a fel-
adatot átvállalták a városszé-
pítõk. Az eseményen Litvay Ottó,
az egyesület tagja mondott be-
szédet. Visszaemlékezve 1878.
augusztus 31-ére elmondta: az
akkor történt viharról számos
feljegyzés tanúskodik, miután a

megáradt Szinva és Pece patak
épületeket döntött romba, és
számtalan, a mezõgazdaságban
használt eszközt sodort a Sajó
felé. Az események felidézése
után koszorút helyezett el az em-
lékmû talapzatán Miskolc Megyei
Jogú Város Önkormányzatának
nevében Orosz Lajos alpolgár-
mester, a Miskolci Város szépítõ
Egyesület és a cserkészek képvi-
selõi, valamint a városszépítõk if-
júsági tagozatának fiataljai is el-
helyezték a megemlékezés vi-
rágait.

Rengetegen jelentkeztek ingyenes
hallásszûrésre

CSABA-NAPOK

Emlékezés
az árvízre

Idén is megrendezik
Hejõcsabán a Csaba-napokat:
ezúttal szeptember 19-én és
20-án várják kulturális és sza-
badidõs programokkal a szer-
vezõk az itt élõket.

Szombaton délelõtt 10 órakor
kezdõdnek a programok a Gárdonyi
Mûvelõdési Házban. A rendez-
vényteremben és a parkban amatõr
és népmûvészeti kirakodóvásár
lesz, míg a szabadtéri színpadon
népzenei, néptánc és amatõr mûvé-
szeti elõadásokat tekinthetnek meg
az érdeklõdõk. Mind a két prog-
ram egészen este hétig tart. 10 óra
és 17 óra között a mûvelõdési ház
I-es és II-es klubjában a miskolci
Semmelweis Ignác Egészségügyi
Központ Szûrõcentrumának szak-
emberei vizsgálatokkal és tanács -
adással várják az embereket, akik
közben természetgyógyászati és

alternatív gyógyászati termékekkel
is megismerkedhetnek.

A fõ program 17 órakor kezdõ -
dik a szabadtéri színpadon: a
Miskolci Mûvek kétórás rockkon-
certet ad, az Edda, a P. Mobil és a
többi régi nagy rockbanda számait
felvonultatva. 19 órakor a Kiutalt
szerelem, avagy mi történt a
Bástyasétány ’77-ben? címmel a
Pódium Színház elõadását te-
kinthetik meg az érdeklõdõk.
Másnap 10 és 14 óra között ismét
megtekinthetõ az amatõr és
népmûvészeti kiállítás.

Minden program ingyenes. Az ér-
deklõdõket szeretettel várják a
szervezõk és Nyulászy Istvánné
önkormányzati képviselõ.



Szeptember 19-én újra „Te adod
a ritmust” civil kezdeményezések
napja Diósgyõrben az Ady elõtt. A

Térszínpadon „móka és kacagás”
klasszikus, modern és néptánc, ext-
rém sportbemutató tûzfújókkal, este
a Bohemian Betyars és az Irigy
Hónaljmirigy koncertje szórakoztatja
a közönséget. Az estét tûzijáték zárja. 

Játszótéri Mesék címmel az
Árpád utcai füves területre várják
a gyerekeket és szüleiket. Lesz
Mese, mese mátka címmel hang-
szerbemutatóval egybekötött tánc -
ház, Tücsökzene-foglalkoztató az
egészen kicsiknek. Részesei le-
hetnek egy interaktív mesének,
melynek címe: Széna vagy szal-
ma? A délután folyamán csapat-
játékokon mérhetik össze tudásu -
kat az általános és középiskolások
az Európai Mobilitási Hét alkal-
mából.

Az Ady Galériáján Wahorn
András kiállításának megnyitója
kezdõdik 19 órakor, melyet kötet-
len beszélgetés követ a mûvésszel,
akit Zemlényi Attila kérdez.
Rendkívüli filmvetítésre várják az
Ady moziban 14 órától a gyereke-
ket, 21 órától pedig a felnõtteket.

A Vészkijárat programjában fia -
tal civil kezdeményezõk hamisí-
tatlan underground hangulatot biz-
tosítanak: bemutatkozik a Kom -
lóstetõi Két Keréken Gördülõk
Egyesülete dobelõadással, lesz arc-
festés, gyöngyfûzés, dj-k és beat-
boxosok szórakoztatják kortársai-
kat. Mindenki kipróbálhatja a
Fiatalok Fiatalokért Egyesület nagy
táblás játékait, valamint betekint-
hetnek a fifi mobilitásbuszába. 

A mûvelõdési ház elõtti terüle-
ten a civileké a fõszerep: a láto-
gatók civil totót tölthetnek ki, elõ -
adásokat hallgathatnak. Családos
asztalitenisz-bajnokságot is hir-
detnek, nevezni délután a hely-
színen lehet. Az aktívabbak ki-
próbálhatják magukat, s mûsor-
vezetõként interjút készíthetnek a
Diósgyõr Rádióban. Részletek:
www.adymuvhaz.hu 

18 órakor kerül átadásra a Civil
Diósgyõrért Díj, melyet az a sze-
mély vehet át civil közösségépítõ
tevékenységéért, akire a legtöbben
adják le voksukat. 

Pénteken kezdõdött a
CineFest Miskolcon. A nem-
zetközi filmfesztiválon szep-
tember 11. és 20-a között
több mint négyszáz nevezett
film közül hetvenhét, gondo-
san válogatott produkciót
mutatnak be a szervezõk. A
vetítések mellett pedig szám-
talan kulturális csemegével
várják a közönséget a se-
regszemlére. 

� CZIKORA Á.

Egy filmfesztivál rangját mindig
a versenyfilmek mezõnye, pon-
tosabban az itt bemutatásra kerülõ
nagyjátékfilmek határozzák meg.
Az idén 12 jelentõs produkciót in-
dítanak ebben a kategóriában, me-
lyet 45 film közül válogatott be a
zsûri. Közöttük 11 magyarországi
premierje itt lesz Miskolcon, ami
nagyban növeli a filmszemle je-
lentõségét. 

Öt kategóriában mérettetnek
meg majd a filmek egy tekinté-
lyes nemzetközi zsûri elõtt. A bí-
rálók mellett azonban több, a film-
szakmában jeles vendég is érke-
zik a fesztiválra. Így a nyitónapon
este például egy világhírû lengyel

operatõr, Slawomír Idziak is ellá-
togatott Miskolcra, aki szombaton
mesterkurzust tart a városban. A
szervezõk emellett a városból el-
származott hírességeket is kutat-
ják a fesztivál kapcsán.  

Ilyen Pressburger Imre is, akinek
az unokája, az Oscar-díjas Kevin
Macdonald is ellátogat a feszti-
válra, tudtuk meg Fedor Vilmos

alpolgármestertõl. A filmvetíté-
sek és szakmai programok mel-
lett egyéb kulturális csemegét is
kínálnak a közönségnek a követ-
kezõ tíz napban. Koncertekkel, ki-
állításokkal várják a közönséget a
Mûvészetek Házában zajló fesz-
tiválra, melynek programjai nyil-
vánosak és ingyenesek. Rész letes
program: www. cinefest.hu
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HETI MÛSORA
2009. szeptember 14–2009. szeptember 20.

KULTURÁLIS CSEMEGÉK

Megkezdõdött a CineFest

HARANG-HÍREK

Szeptember 14., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Stílus, élet-
módmagazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Kutatók éj-
szakája 2008, kisfilm (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A kápolna vám-
pírja, kanadai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Szeptember 15., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Balatoni ba-
rangolások 10. rész (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25Sportpercek,
a Miskolc Televízió sportmûsora
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.25 Pápa
– DVTK, bajnoki labdarúgó-mérkõ-
zés 21.00 Magunkra maradtunk,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Szeptember 16., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nóvum – a
jövõ záloga (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Elixír, életmódmagazin
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Lucky
Luciano, olasz–amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Szeptember 17., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Virágzó Ma -
gyarország – Jászkisér (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Kedven -
ceink, az állatbarátok magazinja
19.40 Múlt-kor, válogatás a Miskolc
Televízió archívumából 20.00 Mis -
kolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Háló -
zat TV) 21.00 Vegas Vice, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Szeptember 18., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagy Mezõ -
gazdasági Magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kul-
turális magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Düh és dicsõség, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Szeptember 19., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE –
Fenestela Brasov, MOL liga jégko-
rong-mérkõzés 17.00 Megyejáró –
Gyõr-Sopron-Moson megye (Háló -
zat TV) 17.30 Képújság 17.55 Mû -
sorismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti maga-
zin (ism.) 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor (Háló -
zat TV) 23.00–07.00 Képújság.

Szeptember 20., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – Új-
pest, MOL liga jégkorong-mér kõzés
17.00 Bence-show (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Krónika, heti hírössze-
foglaló magazin 18.25Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Én és a MOB,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (149.)

Egy „romantikus” lakóház
A Hunyadi J. u. 10. számú, egy-
emeletes épület a miskolci
nagy árvizet megelõzõ évtized-
ben már mai külsõ megjelené-
sében létezett. A romantikus
stílusú lakóház egyes elemei,
részletei a XVIII. század végét
idézik. Egy 1793-ból származó
összeírás a Fáy és a Máriássy
családokat tünteti fel itt tulaj-
donosként. Az épület 14,7%-a
önkormányzati tulajdon, s
homlokzati felújítására 2009-
ben került sor.

� DOBROSSY ISTVÁN

A lakóházat építtetõ két család
ismerõs és másutt is birtokos volt
a korabeli Miskolcon. Az örökösö-
dés és a családi kapcsolatok XIX.
századi görög kereskedõi szálakat
is sejtetnek. Az 1796–1888 között
élt Peszkár Tamás Mária nevû
leánya került ide, s vált a ház
késõbbi örökösévé. A XX. század
elsõ felében számos jeles családot
tüntetnek itt fel a lakcímjegyzékek.
1925–1944 között az emeleti trak-
tusban lakott Zsedényi Béla
(1894–1955), az Eperjesrõl Miskolcra
települt jogakadémia professzora.
Miskolcon tudományos kiadványai,
újságcikkei és lapszerkesztõi tevé-
kenysége tették ismertté. 1944-
ben õ lett a Debrecenben ülésezõ
Ideiglenes Nemzetgyûlés elnöke,
majd 1945 januárjától a Nemzeti
Fõtanács vezetõje is. 1947-tõl
Budapesten élt, 1950-ben letartóz -
tatták, s a kor koncepciós pereinek
egyikében életfogytiglani börtönre
ítélték. 1955-ben börtönben (jog-
erõs ítélet nélkül) halt meg, a

Rákoskeresztúri köz-
temetõ 301-es par-
cellájában nyugszik.

Az épület másik
jeles lakója Pazár
István (1875–1947)
gépészmérnök, a
miskolci vízkutatás
és ellátás kiemel-
kedõ személyisége
volt. A Miskolc Vá -
rosi Víz- és Csa tor -
namûvek alapító
igazgatója emlékét
a tapolcai, ún.
Olasz-kút mellett
1995-ben avatott
tábla és sétány is
õrzi. Terray István
ügyvéd szintén is-
mert alakja volt a korszak városi tár-
sadalmának. Az épület keleti vé-
gében eredeti formáját õrzi a ko-
csibehajtó, vagy gyalogos bejáró.
Ettõl nyugatra már a második vi-
lágháború elõtt postahivatal mûkö-
dött. Ezért a kapubejáró melletti
ablak helyén ajtót nyitottak. A
posta megszûnése után a földszint
ötödik tengelyébe ismét visszake-
rült az ablak. A homlokzatfelújítás
azonban visszaállította ezt a bejá-
rót, s természetesen megújult a 6–7.
tengely alatti fõbejárat kétszárnyú
kapuja is.

Az „L” alaprajzú, alápincézett
épület síkmennyezetes helyiségei
megõrizték eredeti formájukat. A
héttengelyes utcai homlokzat az
idõ közi – tulajdonosváltáshoz is köt-
hetõ – felújítások során romanti-
kus jegyeket is õrzõ, gazdagon dí-
szített és tagolt eklektikus kiképzést

kapott és õrzött meg. A földszin-
ten a félköríves záródású, nyúlánk
ablakokat enyhén tagolt vakolatke-
ret övezi. Ettõl az emeleti régiót igé-
nyes stukkómunkával készült, de-
koratív sáv választja el. Az emelet
negyedik tengelyéhez téglalap alakú
erkély csatlakozik. Az erkélyt két vo-
lutás konzol tartja. Az erkély kor-
látbábokkal, baluszterekkel díszített.

Az emeleti oldalrizalitokon két-
két, párosával keretelt, félköríves le-
zárású ablak látható. Ezeket erõs ki-
ülésû vakolatdísz koronázza. Az ab-
lakok fölött tagolt szemöldökmezõ -
ket állatfejes konzolok határolják.
A koronázópárkány hasonló erõ -
teljességgel ugrik ki, ezeket fogsor,
illetve pálca mezõkbe zárt motí-
vumos álkonzolok támasztják alá.
A felújított homlokzat illeszkedik a
Széchenyi I. utca házainak színvi-
lágához.

Az idén ismét megkoszorúzzák Pressburger Imre emléktábláját
a Szentpéteri kapuban.

Vasárnap, szeptember 13-án fél
11 órakor lesz a Kálvária-kápolna
Szent Kereszt felmagasztalása bú-
csúja. A mindszenti templomban
vasárnap a fél 9 órai szentmisén tart-
ják meg a tanévnyitó Veni Sancte-
szentmisét. Ugyancsak Szent
Kereszt-búcsút tartanak vasárnap a
Búza téri görög katolikus temp-
lomban, a szent liturgia 18 órakor
kezdõdik.

Szombaton, 12-én egész napos
szentségimádás lesz a diósgyõri
plébániatemplomban, majd vasár-
nap 10 órakor kezdõdik a Mária
neve templombúcsú szentmiséje,
amelyet Pehm G. Antal TORG, a
ferences kistestvérek elöljárója
mutat be. Délután 2 órától ünne-
pi zenés mûsort rendeznek a temp-
lom melletti szabadtéri színpadon.

A diósgyõri óvodák és iskolák gyer-
mekei mellett fellép a Szinvavölgyi
Ifjúsági Néptáncmûhely, a Cso -
damalom Bábszínház és más együt-
tesek is. 

Szeptember 15-én, kedden a di-
ósgyõri római katolikus temetõ ben
lesz néhai Lászlófalvi Gusztáv
apát, diósgyõri plébános újrate-
metése. Az 1991-ben Székes -
fehérváron elhunyt atyát a család
és a plébánia kezdeményezésére
most hívei körében helyezik végsõ
nyughelyére. Utána 11 órakor
kezdõdik az érte mondott szent-
mise. A diósgyõri plébániatemp-
lomban ad hangversenyt a Magyar
Katolikus Kultúra Napjai keretében
a Cardinal Mindszenty Kórus szep-
tember 16-án, szerdán este fél 8-
kor.

A fotó a felújítás után, az erkélykorlát visz -
szahelyezése elõtt készült.

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön az idei színházi évad elõadásait? Ha marosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékot indítunk, melynek megfejtései egy-
egy miskolci bemutatót rejtenek az évad tizennégy elõadásából. A helyes
megfejtéseket október 28-ig egyben, egy levelezõlapon vagy elektronikus
levélben juttathatják el szerkesztõségünkbe: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.,
minap@mikom.hu. Elõzõ játékunk nyertese Jakó Lászlóné, miskolci olva-
sónk. A nyerteseink könyvnyereményét a Szinvapark második emeletén ta-
lálható Líra Könyvesbolt ajánlotta fel.

DIÓSGYÕRI CIVIL SOKADALOM 

Ismeri Ön az évad
előadásait?
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Felnõtt TÁRSASTÁNC-tanfolyam
indul VASÁRNAPONKÉNT

a Gárdonyi Mûvelôdési Házban (Miskolc, Sütõ J. u. 42.)
kezdõknek, középhaladóknak 12–99  éves korig

(párok, jegyespárok, szólók)

Kezdõ: 17.00–19.30 óráig
Haladó: 14.00–16.30 óráig

Ingyenes óra (14.00–15.00 óráig)

Beiratkozás és tandíjbefizetés:
2009. szept. 13. (14.00–16.30 óráig)

Kezdõ tanfolyam táncai (szólóban is): angolkeringõ, bécsi keringõ, tangó, 
slowfox, szamba, rumba, cha-cha-cha, swing, rock and roll, csárdás.

Középhaladó tanfolyam táncai (csak párban): angolkeringõ, bécsi keringõ,
slowfox, tangó, rumba, salsa, cha-cha-cha, rock and roll, hustle (páros disco)

Információ: (30) 535-6671, 14.00-tól 20.00-ig
www.szalontanc.hu

KÖZÉRDEKÛ KÖZLEMÉNY

A MIHÔ Miskolci Hôszolgáltató Kft. 
tájékoztatja a város Tisztelt Lakosságát, 
hogy a belvárosban az épülô összekötô 

távhôellátási vezetékrendszer kiépítése miatt

Kérjük a lakosság és az érintett üzletek 
szíves megértését és türelmét.

Tisztelettel: MIHÔ Kft.

2009. szeptember 7-tôl – 
várhatóan 2009. október 31-ig

akadályozza a gyalogos közlekedést 
a Szinvapark melletti

Szinva híd – Király utca – Bajcsy-Zsilinszky út
keresztezôdése között.

Pályázati felhívás
A Dr. Hilscher Rezsõ Közalapítvány a Miskolci Családokért pályázatot
hirdet „Jó gyakorlatok Miskolcon” címmel szociális, gyermekjóléti,
gyermekvédelmi területen dolgozó szakemberek, szakmai teamek szá-
mára.

A pályázat célja, hogy leírásra, összegyûjtésre és bemutatásra kerül-
jenek azok a szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások terüle-
tén jelenleg is mûködõ jó gyakorlatok, szakmai protokollok, amelyek valós
szükségletek kielégítésére jöttek létre és hatékonyan hozzájárulnak a szol-
gáltatások fejlesztéséhez.

A pályázatot két kategóriában lehet benyújtani:

1) „Jó gyakorlat” – esettanulmány, tanulmány a szociálpolitika – gyer-
mekvédelem körébõl

2) „Jó gyakorlat” – innovatív projekt bemutatása

A pályázatok benyújtásának módja:

� A teljes pályázati anyag a pályázati adatlapból és az  adatlapon fel-
tüntetett kötelezõ mellékletekbõl áll.

� Az adatlap személyesen átvehetõ a Miskolci Családsegítõ Központ
Egészségügyi és Szociális Diszpécser Központjában, Miskolc, Arany
J. u. 37. 

� A pályázatokat öt, külön fûzött példányban (1 eredeti, 4 másolat)
zárt borítékban, jelszóval ellátva, személyesen vagy postán az aláb-
bi címre kérjük benyújtani:

Miskolci Családsegítõ Központ 
Egészségügyi és Szociális Diszpécser Központ

3530 Miskolc, Arany János u. 37.

�A pályázatok beérkezésének határideje: 2009. október 16., 14.00 óra

� A pályázattal kapcsolatban bõvebb felvilágosítás kérhetõ az
Egészségügyi és Szociális Diszpécser Központ munkatársaitól. 
Telefon: 46/509-050.

Pályadíj

A pályamunkákat a Dr.Hilscher Rezsõ Közalapítvány kuratóriuma bírálja el.
A legjobb pályamunkák pályadíjban részesülnek, az alábbiak szerint:

A díjak átadására a Szociális Munka Hetén ünnepélyes keretek között
kerül sor.

Dr. Hilscher Rezsõ Közalapítvány a Miskolci Családokért

Esettanulmány-tanulmány Innovatív projekt

I. helyezett 50 000 Ft 100 000 Ft

II. helyezett 30 000 Ft 60 000 Ft

III. helyezett 20 000 Ft 40 000 Ft
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A Hollóházi Porcelángyár

ÕSZI AKCIÓJA
MÁRKABOLTJAINKBAN

2009. augusztus 19-tõl 2009. október 31-ig minden

Porcelán terméket 15%
Készleteket 32%

kedvezménnyel vásárolhat meg márkaboltjainkban!

Miskolc, Városház tér 11. Tel.: 46/508-376
MOST MÉG ÉRDEMESEBB ELLÁTOGATNI HOLLÓHÁZÁRA!

40-60-80-95%-os
kedvezmények a gyár területén felállított sátorban,

export rágyártásból megmaradt egyedi, fehér, színes,

matricás és kézzel festett termékekre!

Nyitva tartás:

hétfõtõl szombatig 9.00–17.00-ig, vasárnap 10.00–14.00-ig

A SALDUS Egészségügyi
Szakképzésért Alapítvány

a Ferenczi Sándor Egészségügyi Szakközépiskola
telephelyén az alábbi képzéseket indítja

önköltséges formában:

ÉRETTSÉGIZETTEK SZÁMÁRA:

� Ápoló
� Mentõápoló

MÉG CSATLAKOZHATSZ A GYÓGYSZERTÁRI
ÉS A FOGÁSZATI ASSZISZTENS, valamint 

a GYÓGYSZERKIADÓ SZAKASSZISZTENS KÉPZÉSÜNKHÖZ!

8 ÁLTALÁNOS ISKOLÁT VÉGZETTEK SZÁMÁRA:

� Betegkísérõ
� Óvodai dajka

Részletes tájékoztatást a www.ferenczi.hu weboldalon,
vagy telefonon a 46/555-376-os telefonszámon kérhet.

FELVÉTELI ELŐKÉSZÍTŐK A ZRÍNYIBEN!

A Zrínyi Ilona Gimnázium
2200  óórrááss   ffee ll vvééttee ll ii   ee llőőkkéésszz íí ttőő   ffoogg llaa llkkoozzáássookkaatt   iinndd íí tt

nyolcadikos diákok számára a központi felvételi vizsgákra
és az iskola által szervezett szóbeli és gyakorlati vizsgákra.

Tájékoztatás 2009. szeptember 15-én, kedden 15 órától lesz
a Zrínyi Ilona Gimnáziumban (Miskolc, Nagyváthy J. u. 5.)

Érdeklődni a 46/344-908-as telefonon lehet.

�Minden nap teljes
körûen –20%

�Minden nap gyermek-,
diákhajvágás –50%

�Minden kedden és szerdán
nyugdíjas-hajvágás –50%

Akciós fodrászáraink:

� Férfi hajvágás 1000 Ft
� Rövid haj 2400 Ft
� Félhosszú haj 2500 Ft
� Hosszú haj 2900 Ft

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig, szombat: 8.00–13.00-ig
Telefon: 46/353-114

Cím: Miskolc, Széchenyi út 12. 

AKCIÓINK: 

�Mûkörömépítés: 3800 Ft
�Manikûr: 900 Ft
� Pedikûr: 1900 Ft

KÖRÖM

FODRÁSZAT

TEHETSÉGGONDOZÓ SZAKKÖRÖK A FÖLDESBEN
A Földes Ferenc Gimnázium ebben az évben is meghirdeti 

tehetséggondozó foglalkozásait 5–6–7–8. osztályos tanulók számára.

Szakkörök: matematika, magyar nyelv és irodalom, történelem,
biológia, fizika, kémia, számítástechnika.

A szakkörök idõtartama: 32 óra (16 foglalkozás)

Jelentkezés: a Földes Ferenc Gimnáziumban
2009. szeptember 18-án (péntek), 15 órakor.

Érdeklõdni a 46/414-203-as telefonszámon lehet.
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TERMÉSZETGYÓGYÁSZ-KÉPZÉS!

Bõvebb információ, jelentkezés:
Tel.: 46/342-617; 70/360-7345

www.kontrollegeszseg.huF.N
y.S
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Egészségügyi és természetgyógyászati alapmodulok elvégzése után
az alábbi, államilag elismert végzettségek szerezhetõk meg:

�Fitoterapeuta �Kineziológus
�Reflexológus �Akupresszõr �Alternatív

mozgás- és masszázsterapeuta
�Életmódtanácsadó és terapeuta

APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es, gázfűtéses, olcsó rezsijű, déli fekvésű, téglaépítésű lakás
eladó. Az épület külső fala hőszigetelt, a lépcsőház korszerű nyílászárókkal ellátott. Irányár: 6,5
M Ft. Telefon: 20/338-79-22, vagy 30/405-45-02.

Alkalmazotti jogviszonyba munkatársakat keresek, banki és biztosítói termékek értékesítésére.
Feltételek: jó kommunikációs készség és érettségi bizonyítvány. Telefon: 30/418-2689

Festés-mázolás, hőszigetelés, gipszkartonszerelés, burkolás. Díjmentes felmérés, árajánlat-készítés.
www.festesmiskolc.5mp.eu. Tel.: 20/476-54-23.

Gyôri kapu, Zoltán utcai 2 szobás, gázfûtéses (cirkó), extrán felújított (fûtés, víz, gáz, villany, nyí-
lászárók), nagy konyhás (Bosch gépek), nagy fürdôszobás, kívülrôl hôszigetelt, téglaépítésû tár-
sasházi lakás eladó. Ár: 9 900 000 Ft. Tel.: 30/586-42-57

A perecesi bányatelepet 1973-
ban a magas önköltség és lét-
számhiány miatt zárták be. A
bányahagyományok azonban
azóta is tovább élnek a
Miskolchoz tartozó település-
részen. A 6. alkalommal meg-
rendezett bányásznapra várták
a perecesieket, akik azon túl,
hogy megemlékeztek azokról a
bányászokról, akik ebben a kö-
zösségben éltek, egy kellemes
napot tölthettek el a Vilma-for-
rásnál.

� KOCZÁK MARIANN

A bányászok egy hihetetlenül
zárt, de nagyon összetartó közös-
ség. Hisz a föld alatt egymásra vol-
tak utalva, a kõkemény fizikai
munka mellett saját és társaik testi
épségére is vigyázniuk kellett. A
dél elõtt 11 órakor kez dõ dött ren-
dezvényre több száz perecesi lá-

togatott ki, hisz az érdekes prog-
ramok között például fõzõver-
seny is várta az érdeklõ dõ ket.
Perecesen hatodik alkalommal
rendezték meg a bányásznapot,
mely egy kis kikapcsolódást és vi-

dámságot visz mindig az ott élõk
életébe. Bazin Géza, önkormány-
zati képviselõ elmondta, egész
nap programokkal várták a pere-
cesieket, és este tûzijátékkal bú-
csúztak.

A bányásznapon részt vett Káli
Sándor, a város polgármestere is,
aki köszöntõjében hangsúlyozta:
nemcsak a bányászok, hanem
Pereces elõtt is tisztelegni kell, hisz
Pereces és Miskolc sorsa elvá-
laszthatatlan.

A perecesi temetõ kopjafájánál
és a bányász emlékpark szobrá-
nál lerótták kegyeletüket a bá-
nyászokra emlékezõk. A Bányász
Kulturális Egyesület, a Bányász
Nyugdíjas Szak szervezet, Miskolc
megyei jogú város képviseletében
Káli Sándor, Tompa Sándor és
Bazin Géza, a Pereces Kertvárosért
Egyesület, valamint az Új
Bányamécs Baráti Kör tagjai.

Egyébként egy öt éve elkezdett
folyamat záró részeként, Pere ce -
sen megújult a Tárna tér. Az ön-
kormányzat tervei alapján ugyan-
is szükség van egy közösségi térre,
ahol a perecesiek ünnepelhetnek,
rendezvényeket tarthatnak. 

A Tárna tér már sok éve ad ott-
hont például a bányásznapi meg-
emlékezéseknek is, de a meg-
emlékezéseket ez idáig csak az
idõ járástól függõen, olykor sarat
dagasztva tehették meg a részt-
vevõk. Most azonban az új asz-
faltszõnyeg alapvetõen megvál-
toztatta a helyzetet, bár ebben az
évben még nem teljesen készül
el a tér, hiszen a most bemutatott
munkákkal még nem érnek véget
a térrendezési munkák. Bazin
Géza, a terület önkormányzati
képviselõje azt mondja, el fog in-
dulni például a szennyvízelveze-
tés folytatása is.

Megújult téren ünnepeltek

PERECESI BÁNYÁSZNAP
Mintegy 14 ezer hallgatónak
csengettek be képletesen
szombat délelõtt a Miskolci
Egyetemen. Az ünnepi szená-
tusüléssel a 275. tanév kez -
dõdött el a selmecbányai aka-
démia jogutód intézményé-
ben. Miskolc városának egye-
teme pedig idén ünnepli
fennállásának 60. évforduló-
ját.

� KOCZÁK M.

Több mint négyezer elsõéves
hallgató kezdheti meg idén ta-
nulmányait a Miskolci Egyetemen.
Sokan közülük azért választották
a miskolci universitast, mert ba-
rátaik vagy testvéreik is itt tanul-
tak. Az egyetemi tanulmányaikat
most kezdõ hallgatók számára
nem idegen már a campus épü-
lete és az itteni szokások, hisz a
Gólyatáborban már volt módjuk
megismerkedni a csoporttársakkal
és a selmeci hagyományokkal is. 

Az ünnepi szenátusülésen a Gaz -
da ságtudományi Kar díszdok torává
avatták Járai Zsig mon dot. A volt
pénzügyminiszter és jegybankelnök
több mint húsz éven át oktatta a
leendõ közgazdászokat. 

Az egyetem népszerûségét mu-
tatja, hogy csaknem 40%-kal nõtt
a borsodi megyeszékhely egyete-
mét választó hallgatók száma.
Patkó Gyula rektor türelmet és
megértést kért az oktatóktól és a
hallgatóktól, hisz ahogy fogalma-
zott: a rövidesen kezdõdõ beru-
házás miatt nagy lesz a nyüzsgés
a campuson, de ez mindenkép-
pen örömteli, hiszen megújul az
egyetem. A tanévnyitón ott volt Káli
Sándor is. A polgármester kö-
szöntõjében hangsúlyozta: Miskolc
befogadó város. Nem az a lényeg,
hogy ki honnan jön, hanem hogy
mit tud. A városvezetõ az elsõ éves
hallgatóknak azt kívánta, hogy ta-
lálják meg számításaikat a borso-
di megyeszékhelyen.

Tanévnyitó 
az egyetemen

Meseíró pályázatot hirdet a
Miskolci Állatkert és
Kultúrpark, a Miskolci
Csodamalom Bábszínházzal
közösen „A félreismert
ordas” címmel. Olyan mesé-
ket várnak, melyek egyik sze-
replõje a félreismert farkas,
aki valójában nem gonosz
vagy rossz (ha juhocskákat is
rabol, csak az éhség viszi rá),
de a felületesen és hirtelen
ítélkezõ emberek nem isme-
rik igazi arcát és üldözik õket
régtõl fogva.

Két kategóriában lehet pályáz-
ni: fiatal írók: 14. életévüket még
be nem töltött (nov. 11-ig) gyere-
kek. Ifjú írók: 14. életévüket már
betöltött ifjúk és ifjú lelkületû fel-
nõttek. A mese terjedelme nem

haladhatja meg a 2 oldalt, akár
(olvasható) kézírással készült,
akár gépírással (Times New
Roman 12-es betûméret, szimp-
la sorközzel).

A pályázat beküldési határide-
je: Márton nap, 2009. november
11. Pályázat leadása: postai cím:
3510 Miskolc, pf. 583. vagy sze-
mélyesen az állatkert pénztárában.

A pályázat jeligés, így kérik, hogy
a pályázók egy nagy borítékba te-
gyék a mesét és egy kis boríté-
kot, a nagy borítékra csak annyit
írjanak rá: „A FÉLREISMERT
ORDAS” és a kitalált JELIGÉT. A
lezárt, jeligével is ellátott kisborí-
tékban adja meg a pályázó a
nevét, lakcímét, telefonszámát
és e-mail címét.  

Eredményhirdetés: 2009. de -
cember 6-án a Miskolci Csoda -

malom Bábszínházban, a 14 óra-
kor kezdõdõ elõadás elõtt. Ka -
tegóriánként az elsõ három he-
lyezettet díjazzák: I. hely: hor-
dozható mp3 lejátszó, 3 db 2 sze-
mélyes bábszínházbelépõ és egy
éves Miskolc Zoo bérlet. II. hely:
pendrive, 2 db 2 személyes báb-
színházbelépõ és egyéves Miskolc
Zoo-bérlet. III. hely: zoo-aján-
déktárgy, egy 2 személyes báb-
színházbelépõ és egy Miskolc
Zoo-bérlet.

Minden nyertest értesítenek.

Meseíró pályázat 

Augusztus 20-án, nemzeti ünne-
pünkön idén is díjazták azokat a
szakembereket, akik a saját te-
rületükön sokat tettek az orszá-
gért, saját régiójukért, városu-
kért. Az elismerést kapottak kö-
zött idén is jó néhány miskolcit
találunk.

A Magyar Köztársaság Arany Ér-
demkereszt katonai fokozatát vehette
át a miskolci bíróság irodavezetõje,
Suhaj da Molnár István né. 

Ilona el sem
hitte, hogy ez
igaz, amikor ke-
zébe vette az
ajánlást, nem
gondolta, hogy
hamarosan az
egyik legna-
gyobb elismerést veheti át. Ilona rög-
tön azzal kezdi beszélgetésünket, tu-
lajdonképpen ez nem is az õ díja,
ezt az iroda, a csapat kapta, hiszen
kollégáival közösen érte el a sike-
reket. 

– A kollégáim kitartóan, lelkiis-
meretesen végzik munkájukat, a
családom, a gyermekeim lehe tõvé
tették számomra a lelkiismeretes
munkavégzést és kitûnõ fõnökeim
voltak, tudtam kitõl tanulni,  kö-
szönöm szépen mindenkinek –
hangsúlyozta. 1992-tõl dolgozik a

Miskolci Városi Bíróságnál, ügyke-
zelõként kezdte, majd öt év után
tisztviselõvé léptették elõ. Egy év
múlva a peren kívüli ügyek lajst-
romirodájának vezetését bízták rá,
ahol azóta is lelkiismeretesen dol-
gozik. Sokan azt hiszik, a hivatali
élet unalmas és nem túl megter-
helõ. Többen úgy gondolják, a hi-
vatali dolgozók reggel nyolckor fel-
veszik a munkát és kora délután
már hazaballagnak nyugalmasan,
pedig nincs így.  Az ügyfélfogadá-
si idõn túl, benn csattognak a kla-
viatúrák, égnek a telefonok és
özönlenek az iratok a dolgozók asz-
talára. Ilona pont ezt szereti mun-
kájában, hogy náluk igazi pörgés
van és jönnek a kihívások.

A Magyar Köztársaság Érdemrend
Tisztikeresztjét, polgári tagozatban ve-
hette át dr. Zsíros Zsolt, a Miskolci
Városi Ügyészség vezetõje.

Dr. Zsíros
Zsolt karrierje
egészen lentrõl
indult, nem ve-
zetõi pozíció-
ban kezdte pá-
lyafutását friss
diplomásként.
Elõ ször Edelény ben, majd Mis -
kolcon lett ügyészségi fo gal mazó.
Ké sõbb a B.-A.-Z Megyei Fõ ügyész -
ségen elõször a gyermek- és ifjú-

ságvédelmi, majd a nyomozásfel-
ügyeleti csoportban ügyészként
folytatódott karrierje. 1991-tõl a vá-
rosi ügyészségen büntetõjogi szak -
ági vezetõ lett, majd 2001-tõl ve-
zetõ ügyészként végzi munkáját.
Legkomolyabb ügyeinek az 1956-
os sortüzet és a rendszerváltás
idejére tehetõ gazdasági vissza-
élések vizsgálatát tartja.

Az évek során folyamatosan ké-

pezte magát, nem állt meg, szám-
talan tanfolyamot elvégzett és igye-
kezett elmélyedni olyan ügyekben,
amelyek igazi kihívást jelentettek szá-
mára. Elvégezte a kriminalisztikai tan-
folyamot, elmélyedt a korrupció és
a szervezett bûnözés tanulmányo-
zásában. Közremûködik a Miskolci
Egyetem Állam- és Jogtudományi
Kara Záróvizsga Bizottságának mun-
kájában. 

Elismerések augusztus 20-a, állami ünnepünk alkalmából 2.

KITÜNTETETTEK MISKOLCRÓL

A Szépmesterségek Alapítvány
a Széchenyi Irodalmi és Mûvé -
szeti Akadémia Miskolci
Területi Csoportja és a
Miskolci Galéria Városi
Mûvészeti Múzeum támogatá-
sával folytatja az elõzõ évben
sikeresen megkezdett, elõadá-
sokból és beszélgetésekbõl
álló sorozatát a város mûvé-
szetek iránt érdeklõdõ közön-
ségének, egyetemistáinak és
középiskolásainak.

A felkért elõadók ebben a két
félévben, kéthetenként, egyrészt a
mûvészet társadalmi szerepérõl,
koronként változó arcáról, a kor-
társ mûvészet helyzetérõl, céljairól,
másrészt a nevelésben betöltött
szerepérõl beszélnek saját alkotói,
kutatói, pedagógiai munkásságuk
alapján. 

A remények szerint e találkozá-
sok nyomán elismert elõadók se-
gítségével a résztvevõk közelebb ke-
rülhetnek a mûvészeti tudatforma
értelmezéséhez, megismerhetik
annak összetettségét, az emberi

életben betöltött nélkülözhetetlen
szerepét. 

Kéthetente a szerdai estéken 18
órától a Miskolci Galéria Városi
Mûvészeti Múzeum Feledy-házá-
ban (Miskolc, Deák tér 3.) a ven-
dégekkel Dobrik István mûvészet-
történész, az estek házigazdája
beszélget.

Szeptember 16.: Másolat és ha-
misítvány, kisajátítás és újrahasz-
nosítás. Beszélgetés a „Fazon iga -
zítás” címû kiállítás ürügyén Nagy
T. Katalin mûvészettörténésszel.
Szep tember 30.: Sárospatak mag-
területének képzelt múltja és je-
lene, Rudolf Mihály építész.
Október 14.: Szülõföld és regény,
Jenei László író. Október 28.:
Színház és lokalitás, Halasi Imre
színházi rendezõ. November 11.: A
textológia lehetõségei. Klasszikus
szövegek tudományos kiadásáról
Porkoláb Tibor irodalomtörténész.
November 25.: Mûvészet és mig-
ráció, feLugossy László képzõ mû -
vész. December 9.: Világváros, vi-
lágháló, világfalu. Internet és/vagy
helyhez kötöttség, Vass Tibor költõ.

Mûvészeti
szabadegyetem




